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KENAIPEmNSULABOROUGH 
RESOLUTION 92-92 

ORY VOTE OF THE BOROUGH ELECTORATE ON THE 
QUESTION OF REP LING THE EXEMPTION FROM PROPERTY TAXATION
 

FOR SENIOR CITIZ S, DISABLED VETERANS, AND THEIR SURVIVING
 
SPOUSES, ON THAT PO ON OF THE ASSESSED VALUE IN EXCESS OF THE
 

TATUTORY EXEMPTION
 

WHEREAS,	 in 1986 the Borough as bly enacted Ordinance 86-78, which granted a property 
tax exemption for the as ssed value of residential real property exceeding the 
$150,000 exemption reqUl to be granted by AS 29.45.030(e), which was 
approved by Borough voters t the 1986 Borough election; and 

WHEREAS,	 none of the cities in the Boroug ave adopted this additional exemption; and 

WHEREAS,	 while AS 29.45.030(g) requires the te of Alaska to reimburse the Borough and 
cities for tax revenues lost through e required exemption for $150,000 of 
assessed value, since 1986 the State f Alaska has steadily decreased the 
reimbursement rate; in FY 1992-1993 it 1 projected that the Borough will lose 
$844,400 in tax revenue just for the requir 
for only $194,212 (a 23% reimbursement ra 

WHEREAS,	 the amount of Borough tax revenue lost throu 
projected to be $97,502 for FY 1992-1993, and t 
reimbursement for this lost revenue; and 

WHEREAS,	 in light of this financial information and the current 
Borough, it is desirable to give Borough voters the op 
assembly on whether this additional exemption should be re 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY 
PENINSULA BOROUGH: 

t 
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ECTION 1. That an advisory vote of the Borough electorate be scheduled for the October 6, 
1992 regular Borough election, on the following question: 

"Do you support the repeal of KPB 5.12.105, which grants an 
exemption on the assessed value of real property, exceeding the 
$150,000 exemption already granted by state statute, of residential 
real property owned by any Borough resident who is 65 years of 

e or older, or who is a disabled veteran, or who is a surviving 
s use of either one of those?" 

SECTION 2. That t .s resolution shall become effective immediately upon adoption. 

ADOPTED BY THE A EMBLY OF THE KENAI PENINSULA BOROUGH ON THIS 
___ DAY OF __----".-- , 1992. 

Betty J. Glick, Assembly President 

ATTEST: 

Gaye J. Vaughan, Borough Clerk 
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